Con
 dre
 &

Melden

a Hui, ace
 ret: unde
 erroris inu
 nibus non
 cant milita
 os fallere v
 nobis. de f

Idem co

currit, c

tuta vel

a Nihil h
 perdere car
 Atq; utina
 non in tem
 in Christi l
 pater coele
 in coelis est

a Alex

tifices R

les perc

1520. m

a Alexan
 regni Sicili
 quo edoct
 b Quorū

Conclusiones decē christianissimę, per An-
dreā Bodēstein de Carolstat, Theologicę
& V. I. Doct. Vuittebergę disputatę.

Conclusio prima.

Meldense^a Concilium perperam errauit.

^a Huius, acerbum hoc dicere Concilium errare. At quis non dice-
ret? unde tot portenta nonnunquam videmus progressa, quęque sese
erroris inuicem arguunt: atque adeo, ut in Pontificum constitutio-
nibus non modo Concilium aliquot, imo totam hanc quę vo-
cant militantē Ecclesiam, nec tantum errare, verum etiam plerumque ali-
os fallere vel inuiti Romanenses fateri compellantur, ut est in c. 2
nobis. de sent. excō. & ibidem per doctores.

Conclusio secunda.

Idem concilium^a excommunicationē ipso facto in-
currit, quod in causis spiritualibus Canonū sta-
tuta velit obseruari.

^a Nihil humani cōmēti spiritualibus negotiis addendū. Corpus
perdere canonum præstigia possunt, spiritum auferre non possunt.
Atque utinam quę spiritualia forent plerique intelligerent, qui nullo
non in tempore spiritualia iactant. A carne reuelatur canones qui
in Christi lege non rite fundati sunt: spirituum autem reuelator
pater celestis, non caro, neque sanguis Christi confessionem, sed qui
in cœlis est pater reuelare potest.

Conclusio tertia.

^a Alexander quartus, & omnes post eum^b Pon-
tifices Romani, anathemate se per suas Decreta-
les percusserunt, ab anno, 1226. usque ad annum
1520. nunc præsentem.

^a Alexander hic quartus, multa excitauit mala. omnes enim subditos
regni Sicilię in Regem excitauit: belle apostolico officio fungens,
quo edoctus, potestati obediendum propter deum.

^b Quorum ambitione quicquid ubique est, extreme perturbatum est.

b üij

X. CONCLUSIONES

tantum auaritia apud hoc phariseorum genus valet.

Conclusio quarta.

Sequitur ergo quod **LEO** Decimus excommunicare non potest. ^a Quia iuxta suas constitutiones, ^b Excommunicatus non potest excommunicare.

^a Potest quidem excommunicare & deuotere caput suum, cui in animas nostras imperium est nullum. Qui quod ridicule bullam, & non nisi bullam Romanensium fermento plenam, pridie in Lutherum emisit, tota Germania non nihil videt. Sed cui non ultimum videtur demerita, Florentina deuotione, adde, cuiusuis quam staturose molis gigantia, a Christi amore nos separari posse? Hoc quidem excommunicare aiunt, a deo, a Christo diuellere: a cuius charitate quis nos seiuget? Nemo certe, nisi nostra ipsa voluntas. x. q. iij. illud. & in c. quin eterni. de re iudi. li. vi. Prophetæ ore sic olim edocti. Iniquitates vestre diuiserunt inter vos, et deum vestrum. Esaiæ. lix. Iudicium quidem mundi excommunicatio, quæ tam ambitiose cristas extollit, in cælum ius habet nullum. xxiiij. q. i. quicunque. & in canone. si quis presbyterorum. de reb. eccl. non alie. atque ibi per doctores. Hæc eo libentius adduco: ut heroas illos suis talis iugulare possim, quæ tam impudenter excommunicationis nebulas, inter louis fulgura dispergunt, rudi plebeculæ imponentes: quibus etiã, nescio quot stadia ultra inferas sedes proscribere miseros posse clamitant.

^b Merito excommunicatus, & Christi ecclesia interdicendus. Quid interdicendus? Quin iam interdictus a Christo: qui Christum non querit, sed sua: auaritia, non doctrina sana se pascit: lucrum, non pietatem auget: qui non sua morte multos saluare, sed Lutheri sanguine multos perdere cupit.

Conclusio quinta.

^a Verba latae sunt sententiæ, ^b Anathema sit, qui præter id quod Dominus prædicauerit aliud. Gal. i. ^a Sententiam hanc tulit Paulus. Etiam si nos, aut angelus e caelo prædicauerit vobis euangelium, præter id quod prædicauimus vobis, anathema sit. Quemadmodum prædiximus, & nunc iterum dico: Si quis vobis prædicauerit euangelium præter id quod acce-

pistis, ana
Christum
hic iusta fe
talis temer
beatitudin
alios mor
b Anath
ne Roman
tum ne illi
Nescis, in
tronum in
mo ipsiur
refert, si m
mo est. Qu
stus est. Al
nal coeleste
Qui enim

De a ca
admitti

a Quis n
b Spiritu
ritualia fun
omnium
spiritualib
tatur, qui
auaritiæ fu
c Proh de
ritualia pr
& quod p
consuetud
tum porre
ac sacro un

Ergo ip
lia nego

a At quis

AND. BODENS TEIN

pistis, anathema sit. Vides iudicis feueritatem, sententię late poenā. Christum qui prohibet, aliud a Christo docens, excommunicatus hic iusta sententia per Paulum denunciatur. Quæ ergo hæc moralis temeritatis infania, sua protollere, Christi deicere: velle alijs beatitudinis æternę sedem præcludere, cui cœlum est præclusum: alios morti damnare, qui ipse errorū suorū sepulchro iā fetidus? b Anathema, superna est maledictio. xxiiij. q. iij. c. gulfari. Hæc ne Romanus Episcopus, nobis p sua libidine inferre potest? Tantum ne illi in cœlum, & beatas supernæ felicitatis animas ius est? Nescis, inter iustum iudicem, & conscientiam, aliū testem, nec patronum incedere? Si Lutherus intus custodit innocentiam, nemo ipsius causam opprimer apud deum: coram mundo quid refert, si mortalium cæcitate dijudicetur? cui id quidem pro minimo est. Qui enim eum iudicat, non personatus vicarius, sed Christus est. Aliud, ut cum Cypriano loquar, sella terrena, aliud tribunal cœleste. Ab inferiori accipiat sententiam, a superiore coronā. Qui enim iustus, & iniuste maledicitur, præmium illi redditur.

Conclusio sexta.

De^a causis^b spiritualib^o, c^o velut arbiter & iudex admitti non debes.

a Quis nouit enim sensum Domini, aut consiliarius eius fuit?

b Spiritualium deus, spiritus tantū obseruator est. Quæ enim spiritualia sunt, quomodo homo, nisi superne a patre luminum, & omnium consolatore spiritu dilabatur, cognoscere potest? Si in spiritualibus iudicare volueris, spiritu corripiaris. Spiritu aut agitur, qui mansuetudinis feruore, in publicam utilitatem, non suæ auaritiæ fumo in proprium cōmodum coalescit.

c Proh deum hominumq; fidem, eo prouentum est hodie, ut spiritualia prædicentur populo, laicis fundia, sacerdotiorum redditus, & quod præ verecundiā vix dicere ausim, ipsæ etiam nocturnam consuetudinem præstantes nonariæ: quibus si quis tremulū digitum porrexerit, iam gratiæ violatæ reus, nō secus diris incelsitur, ac sacro unguine nentem occiderit mystis.

Conclusio septima.

Ergo ipso iure^a excommunicatus est, qui spiritualia negotia, humanis traditionibus metitur.

a At quis non est hodie inter Sarabautarum hoc genus, qui non

ommu
tiones,
care.

cui in ant
m, & nō
herū emi
tur demē
molis gi
excōmū
quis nos
illud. & in
cti. Iniqui
lix. Iudici
stas extol
canone. si
ctores. Hęc
olsim, q. tā
gura disper
quor stadia
dus. Quid
hrisū non
icrum, non
Lutheri san

a sit, qui
d. Gal. 1.
gelus e cœlo
cauimus vo
citerum di
quod acce

X. CONCLUSIONES

omnia quæq; in caelo, & extra coelum sunt, dimetiuntur: de singulis legem, plus longe Christo ij sapientes, magistrali, & pio zelo adducti statuunt: hos ne excōmunicatos dices: quos nemo, nec infernalis Ata excōmunicare poterit. Quis in toto orbe pene nihil cōmunius. adeo sui ubiq; copiam faciunt. ut noctibus etiã multas lodices beare, sua sanctitate dignentur.

Conclusio octaua.

a Etiam si legem dei resipiant.

a Quid isti resiperent, qui etiam ipsum Deum respuunt?

Conclusio nona.

a Tollendę igitur sunt Pontificis **b** Decretales:

a Bona verba. Hoc ne ipsis persuadeas, arma hæc quibus nihil non deſciunt, deponant.

b Decretales. Hoc libro reipub. nihil nocentius: mere enim imposturæ, & vapherrimi Romanistarū doli. Rete Pontificum, quo omnem pene mundum in seruitutem piscati sunt. Quid enim illorum auaritia non contaminatum est? Ad hoc excogitatæ Decretales: ut eo frano coerceant, si qui ad libertatem aspirauerint: suamq; ingluuiem nostris sudoribus, pulchro religionis commēto saburrare felicius pergant. Neq; unquã publico omnium bono, Principum liberrati, qui iam cuiq; cerdoni galeriato, cedere turpiter coguntur, animarum nostrarū saluti, & Christi gloriæ, satis nobis consulatur, nisi hoc tam impudentis veneni malum, Christianismo tollatur.

Conclusio decima.

Si Romanus Pontifex deiurat se ^a diuinã legem, & Pontificum decreta custoditurū, difficile a ^b p^o furio defendi potest.

a Quæ vesania te incelsit Andrea, ut hanc seruandam ipsos iurare credas, qui omnem mouent lapidem, quo exolescere ipam faciunt. Alium ne deum admitterent, qui ipsi in terra per successione numen sunt. Per sancte enim agunt, unum deum mundo admitrentes, poetice deorum colluuiem angue peius fugientes. Vident quantus error hinc profueret? In terris P^apa deus, si Christum re-